ПРОТОКОЛ № 27

ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

г. Ханты-Мансийск                     7 ноября 2013 г.

Председательствовал Хохряков Б.С. – Председатель Думы Ханты-

                                        Мансийского автономного округа – Югры.

Присутствовали: Айпин Е.Д. – заместитель Председателя Думы –

                                председатель Ассамблеи представителей коренных

                                малочисленных народов Севера Думы Ханты-

                                Мансийского автономного округа – Югры;

                                Дегтярёв С.Ю. – заместитель Председателя Думы –

                                председатель Комитета Думы Ханты-Мансийского

                                автономного округа – Югры по законодательству,

                                вопросам государственной власти и местному

                                самоуправлению;

                                Сальников А.И. – заместитель Председателя Думы

                                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

депутаты Думы:

Андреев А.В., Алексеева Н.Г., Антонов В.В., Аюгов В.Н.,

Важенин Ю.И., Валеев В.С., Великий С.С., Гнётов М.В., Гоголева Т.С.,

Западнова Н.Л., Здольник С.Е., Исаков Э.В., Колодич А.В., Мизгулин Д.А.,

Михалко Л.В., Нам О.С., Смирнов А.В., Созонов П.М., Сондыков В.С.,

Танкеев В.М., Торопов А.Ю., Филипенко А.В., Юрченко В.М.

(отсутствовали по уважительной причине

Дейнека О.А., Дроздецкий А.А., Кандаков С.В., Кочкуров С.А., Крыгин А.А.,

Малышкина Л.А., Марков Е.В.);

также присутствовали

приглашенные по обсуждаемым вопросам – 56.

(Список прилагается.)

Результаты регистрации на начало заседания:

Всего депутатских мест…………….. 35

Избрано……………………………… 34

Присутствует………………………... 27

Отсутствует…………………………. 7

Отсутствовали депутаты Кандаков С.В., Кочкуров С.А., Малышки-

на Л.А., которые доверили право голоса депутатам Важенину Ю.И., Хохря-

2

кову Б.С., Сальникову А.И. соответственно, а также отсутствовали депутаты

Дейнека О.А., Дроздецкий А.А., Крыгин А.А., Марков Е.В.

(Доверенности прилагаются.)

Результаты регистрации на начало заседания

с учетом доверенностей:

Всего депутатов……….…………….. 35

Избрано……………………………… 34

Присутствует………………………... 30

Отсутствует…………………………. 4

В заочной форме приняты постановления от 6 ноября 2013 года № 1145,

1146.

(Постановления прилагаются.)

СЛУШАЛИ 1

– О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

двадцать седьмое заседание Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Докладывал  Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Ду-

мы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Результаты голосования за принятие повестки дня за основу:
Всего депутатов….………………….. 34

За……..…………………………….… 30

Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 4

Решение принято.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

Утвердить следующий перечень вопросов, внесенных для рассмотрения

на двадцать седьмое заседание Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры пятого созыва:

1.  О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на двадцать седьмое

заседание Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Хохряков Борис Сергеевич – Председатель Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

2.  О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры "О награждении Почетной грамотой Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры".

3

Докладывает Важенин Юрий Иванович – председатель Постоянной ко-

миссии Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по регламенту, вопросам депутатской деятель-

ности и этике.

3.  О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов" (первое чтение).

Докладывает Дюдина Вера Аркадьевна – директор Департамента фи-

нансов – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

4.  О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете территориального фонда обязательного медицинского стра-

хования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов" (первое чтение).

Докладывает Фучежи Александр Петрович – директор территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры.

Результаты голосования за принятие повестки дня в целом:
Всего депутатов….………………….. 34

За……..…………………………….… 30

Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….……….. –

Не голосовало……………………….. 4

Решение принято.

СЛУШАЛИ 2. 1147 – О проекте постановления Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "О награждении Почет-

ной грамотой Ханты-Мансийского автономного окру-

га – Югры".

Докладывал  Важенин Юрий Иванович – председатель По-

стоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по регламенту,

вопросам депутатской деятельности и этике.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры:

1) за многолетний добросовестный труд, высокие достижения в про-

изводственной деятельности и в связи с Днем работника автомобильного и

городского пассажирского транспорта

4

Моисееву

Разину Назиповну

– кладовщика общества с ограниченной ответ-

ственностью "Урайское управление техно-

логического транспорта"

Николаева

Тимофея Кирилловича

– стропальщика общества с ограниченной от-

ветственностью "Сервисная транспортная

компания" города Нягани;

2) за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие

системы образования и в связи с 83-й годовщиной со дня образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Плесовских

Татьяну Степановну

– председателя Комитета образования и науки

администрации города Нягани;

 3) за многолетний плодотворный труд, высокое профессиональное мас-

терство и значительный вклад в дело образования и воспитания подрастающего

поколения

Глушак

Тамару Константиновну

– учителя трудового обучения казенного спе-

циального (коррекционного) образователь-

ного учреждения Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможно-

стями здоровья "Радужнинская специальная

(коррекционная) общеобразовательная шко-

ла VIII вида"

Заломину

Елену Юрьевну

– учителя информатики муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения

"Лицей имени Г.Ф. Атякшева" города Югор-

ска

Придатко

Юлию Витальевну

– учителя истории и обществознания муници-

пального бюджетного образовательного уч-

реждения "Средняя общеобразовательная

школа № 3" города Югорска

Пятанову

Анну Ивановну

– учителя начальных классов муниципального

бюджетного образовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 6"

города Нижневартовска;

 4) за многолетний добросовестный труд, высокие достижения в про-

фессиональной деятельности и в связи с 30-летием со дня образования муни-

ципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного об-

разования детей "Детская школа искусств № 2" поселка Высокий

5

Богданову

Наталию Александровну

– преподавателя;

 5) за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной

жизни землячества и в связи с 83-й годовщиной со дня образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Кузьминых

Ольгу Андреевну

– члена Тюменской региональной обществен-

ной организации "Союз ветеранов Югры"

Шторц

Светлану Михайловну

– члена Тюменской региональной обществен-

ной организации "Союз ветеранов Югры";

 6) за многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профес-

сиональной деятельности и в связи с 60-летием со дня рождения

Дейнека

Олега Александровича

– депутата Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры;

 8) за многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профес-

сиональной деятельности и в связи с празднованием 83-й годовщины со дня

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Дмитриева

Кирилла Анатольевича

– начальника Государственно-правового упра-

вления – заместителя руководителя аппарата

Думы

Дмитриева

Вячеслава Викторовича

– заместителя начальника Государственно-пра-

вового управления аппарата Думы.

2. Принять по данному вопросу постановление.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Результаты голосования:
Всего депутатов….………………….. 34

За……..………………………………. 30

Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….………. –

Не голосовало……………………….. 4

Решение принято.

(Постановление прилагается.)

СЛУШАЛИ 3. 1148 – О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов" (первое чтение).

Докладывала  Дюдина Вера Аркадьевна – директор Департа-

мента финансов – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

6

Выступил Мизгулин Д.А.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект закона Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

2. Комитету Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике внести доработанный с учетом

замечаний и предложений вышеназванный проект закона на очередное заседание

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для рассмотрения во

втором чтении.

3. Принять по данному вопросу постановление.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Результаты голосования:
Всего депутатов….………………….. 34

За……..………………………………. 30

Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….………. –

Не голосовало……………………….. 4

Решение принято.

(Постановление и проект закона прилагаются.)

СЛУШАЛИ 4. 1149 – О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

(первое чтение).

Докладывал  Фучежи Александр Петрович – директор тер-

риториального фонда обязательного медицин-

ского страхования Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры.

Выступили: Мизгулин Д.А., Западнова Н.Л.

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект закона Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры "О бюджете территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов".

2. Комитету Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике внести доработанный с учетом

7

замечаний и предложений вышеназванный проект закона на очередное заседание

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для рассмотрения во

втором чтении.

3. Принять по данному вопросу постановление.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Результаты голосования:
Всего депутатов….………………….. 34

За……..………………………………. 30

Против.…….……………………….... –

Воздержалось……………….………. –

Не голосовало……………………….. 4

Решение принято.

(Постановление и проект закона прилагаются.)

Председатель Думы

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры           Б.С. Хохряков